e

GOBIERNO DEL
ESTADO DE CHIAPAS

CONCEPTO

TOTAL

TOTAL PROGRAMABLE

GASTO CORRIENTE
Gastos de Consumo / Operaciéon
Prestaciones de Seguridad Social
Gastos de Propiedad
Transferencias y Asignaciones Corrientes Otorgadas
Otros Gastos Corrientes
GASTO DE CAPITAL
Formacion de Capital
Transferencias y Asignaciones de Capital Otorgadas
Inversion Financiera

GASTO NO PROGRAMABLE

Participaciones a Municipios

Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la

Deuda
Adefas

APROBADO

62,315,679,824.18

54,636,280,679.11
45,868,506,395.11
31,136,061,681.95
405,239,931.81
1,124,348.10
1,316,413,574.70
13,009,666,858.55
8,767,774,284.00
7,191,251,881.88
752,500,813.98
824,021,588.14
7,679,399,145.07
5,105,985,071.20

2,573,414,073.87

ENTIDAD FEDERATIVA: CHIAPAS

Gobierno Central

(Segundo Trimestre)

AMPLIACION/REDUCCION

5,907,587,053.21

5,858,394,928.26
4,655,516,978.31
3,179,855,164.94
8,828,803.68
740,132.94
2,499,474,282.07
1,031,901,139.44
1,202,877,949.95
1,173,480,906.87
88,184,897.69
58,787,854.61
49,192,124.95
0.00

27,754,440.26

76,946,565.21

MODIFICADO

68,223,266,877.39

60,494,675,607.37
50,524,023,373.42
34,315,916,846.89
414,068,735.49
384,215.16
3,815,887,856.77
11,977,765,719.11
9,970,652,233.95
8,364,732,788.75
840,685,711.67
765,233,733.53
7,728,591,270.02
5,105,985,071.20

2,545,659,633.61

76,946,565.21

XXVIII. Clasificacion Econémica de los Gastos de los Entes Publicos 2015

DEVENGADO

27,438,245,595.85

23,382,382,662.66
21,820,972,998.17
12,354,490,949.16
323,553,468.47
64,226.98
2,492,511,401.68
6,650,352,951.88
1,561,409,664.49
779,023,900.14
307,869,385.68
474,516,378.67
4,055,862,933.19
2,728,331,742.50

1,261,353,136.26
66,178,054.43

PAGADO

27,335,668,196.43

23,279,810,734.94
21,768,479,238.17
12,303,598,028.16
323,553,468.47
64,226.98
2,490,910,562.68
6,650,352,951.88
1,511,331,496.77
728,978,487.37
307,836,630.73
474,516,378.67
4,055,857,461.49
2,728,331,742.50

1,261,353,136.26

66,172,582.73

0000

CHIAPASNOS UNE

Cifras en Pesos

SUBEJERCICIO

40,785,021,281.54

37,112,292,944.71
28,703,050,375.25
21,961,425,897.73
90,515,267.02
319,988.18
1,323,376,455.09
5,327,412,767.23
8,409,242,569.46
7,585,708,888.61
532,816,325.99
290,717,354.86
3,672,728,336.83
2,377,653,328.70

1,284,306,497.35

10,768,510.78

Fuente: Secretaria de Hacienda.

Nota: El rubro de Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda incluye los recursos por "Obligaciones" y "Fondo de Garantia".



e ENTIDAD FEDERATIVA: CHIAPAS
' Gobierno Paraestatal
s SOBERNGREL o XXVIII. Clasificacion Economica de los Gastos de los Entes Pdblicos 2015
(Segundo Trimestre)

0000
CHIAPASNOS UNE

Cifras en Pesos

CONCEPTO APROBADO AMPLIACION/REDUCCION MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO

TOTAL 18,077,444,760.82 2,083,733,104.58 20,161,177,865.40 6,068,346,558.60 5,942,679,332.75 14,092,831,306.80
TOTAL PROGRAMABLE 18,077,444,760.82 2,082,379,004.32 20,159,823,765.14 6,067,850,293.70 5,942,183,067.85 14,091,973,471.44
GASTO CORRIENTE 15,635,871,356.67 - 602,577,003.74 15,033,294,352.93 3,964,496,681.92 3,951,863,903.06 11,068,797,671.01
Gastos de Consumo / Operacién 9,289,939,024.85 119,412,003.36 9,409,351,028.21 2,076,726,114.08 2,068,230,209.30 7,332,624,914.13

Prestaciones de Seguridad Social - - - - - -
Gastos de Propiedad 221,638.78 556,372.22 778,011.00 230,811.25 230,811.25 547,199.75
Transferencias y Asignaciones Corrientes Otorgadas 4,918,911,371.18 312,746,135.53 5,231,657,506.71 1,849,630,271.59 1,845,493,397.51 3,382,027,235.12
Otros Gastos Corrientes 1,426,799,321.86 - 1,035,291,514.85 391,507,807.01 37,909,485.00 37,909,485.00 353,598,322.01
GASTO DE CAPITAL 2,441,573,404.15 2,684,956,008.06 5,126,529,412.21 2,103,353,611.78 1,990,319,164.79 3,023,175,800.43
Formacién de Capital 1,421,604,609.45 2,433,467,421.22 3,855,072,030.67 1,545,229,899.81 1,433,042,131.49 2,309,842,130.86
Transferencias y Asignaciones de Capital Otorgadas 16,441,090.64 428,828,363.53 445,269,454.17 142,351,511.97 141,504,833.30 302,917,942.20
Inversién Financiera 1,003,527,704.06 - 177,339,776.69 826,187,927.37 415,772,200.00 415,772,200.00 410,415,727.37
GASTO NO PROGRAMABLE - 1,354,100.26 1,354,100.26 496,264.90 496,264.90 857,835.36

Participaciones a Municipios - - - - - -

Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la
Deuda

Adefas - 1,354,100.26 1,354,100.26 496,264.90 496,264.90 857,835.36

Fuente: Secretaria de Hacienda.



